
店舗外観とおにぎりセット

農業生産法人 株式会社 筑波農場 弊社が生産する最高級のコシヒカリ「常陸小田米」は、筑
波山麓より流れる良質な水と、落ち葉を2年間熟成・発酵さ
せた有機肥料で育んだ、粘りと豊かな甘みが特徴です。

筑波山神社大鳥居前に建てた「釜炊きおにぎり 筑波山縁むすび」
では、「常陸小田米」を使ったおにぎりをお楽しみいただくこと
ができ、登山客や観光客にも人気です。ぜひご来店ください。

「美味しく召し上がっていただくためには手間暇を惜しまない」をモットーに、“本物のお米”をお届けします

■　事業内容  農産物生産、おにぎり販売
■　代 表 者 代表取締役　小久保　貴史
■　所 在 地 茨城県つくば市筑波1223‐8
■　連絡先等 029‐896‐8863（TEL）
 info@odameil.com
 https://odamai.com/

「サンルミエ」シリーズ

日本遠赤外線　株式会社 弊社は、平成13年の創業以降、遠赤外線健康暖房器の開発・
製造・販売を行っています。
弊社の「サンルミエ」シリーズは、遠赤外線の中でも体の

深部まで温めることができる「生育光線」と同じ波長を持つこ
とで、体をぽかぽかと暖めるだけでなく、「健康」、「クリーン」、
「安全・安心」、「節電」を実現した商品です。
今後も、遠赤外線健康暖房器の素晴らしさを広くお伝えし
ていくとともに、お客様にご満足いただける商品の開発に努
めてまいります。

日本製にこだわり、日本の素晴らしい工業技術を守り、“日本の元気”に貢献してまいります

■　事業内容  遠赤外線健康暖房器製造
■　代 表 者 代表取締役社長　大牟田　良孝
■　所 在 地 茨城県つくば市みどりの1‐27‐3 吉田ビル1階
■　連絡先等 029‐839‐5010（TEL）、029‐836‐5362（FAX）
 https://www.nihon-ensekigaisen.com/pc/

社屋外観

ツクバリカセイキ　株式会社 「形を持たず、変化するもの」、流れはそのひとつです。流体
技術は現代経済の主役である自動車、航空機、コンピュータに
まで応用されています。弊社は流体の振る舞いを極めるべく、
マクロな地球規模の流れから、ミクロな人体の血流まで、守備
範囲を広げています。
僅か11人ながら、常に時代の半歩先を目指す技術集団。流

体力学をベースにニーズに沿った装置を開発するエンジニア
リング会社。それが、ツクバリカセイキ株式会社です。

会社の存続・共栄共存・コミュニケーションを決断の基本とする会社を目指します

■　事業内容  流体力学を基礎とした計測機器の設計・販売
■　代 表 者 代表取締役社長　浜　和伸
■　所 在 地 茨城県つくば市要212
■　連絡先等 029‐864‐8230（TEL）、029‐864‐8228（FAX）
 trs@trs-jp.com
 http://www.trs-jp.com/

～筑波ふれあい倶楽部  会員紹介コーナー～

Company introduction corner
会員ひろば

筑波経済月報　　2020年2月号10



　このコーナーでは「筑波ふれあい倶楽部の会員様」の中から、毎月6社、順不同でご紹介させていただいております。
約2,900の会員様にこの情報をお届けすることで、会員様同士の交流・商談などにお役に立つことができれば幸いで
ございます。なお、各社の製品・サービスなどに関するお問い合わせは、直接掲載会員様にご連絡をお願い申し上げます。

会員ひろば

油圧ユニット用アクセサリー製品の一例

関東機材　株式会社 弊社では、注油口をはじめ空気栓、アクリル製油面計、
各種オイルフィルターなど様々な油圧ユニット用アクセサリー
を製造・販売しております。
また、お客様の様々なご要望にお応えするため、一部特殊品

（サイズなど）のご相談も承っております。ぜひ、お気軽に
お問合せ下さい。

丁寧、迅速、正直な対応を心がけております

■　事業内容  油圧ユニット用アクセサリーの製造・販売
■　代 表 者 代表取締役　辻　真
■　所 在 地 茨城県つくばみらい市筒戸1819‐1
■　連絡先等 0297‐52‐2789（TEL）、0297‐52‐6022（FAX）
 kkt2941@muse.ocn.ne.jp

【2,000ｔプレス】　有効面積 3,000 ㎜×2,000 ㎜
様々な形状のゴム製品に対応可能です。

株式会社　アキタ ゴムは長年に亘り、「天然」、「合成」を問わず「安全・快適」
な高需要素材として取り扱われてきました。
弊社は「お客様満足」を第一に揚げ、あらゆる分野に挑戦し、
材質はもちろんのこと、成型も数ｍｍ～約2,000mmサイズに
至るまで対応しています。また、自社内で成型品に欠かせない
金型の設計や製作を行うことで、高付加価値を実現しています。
今後も、古きもの、新しきものに拘わらず、常識にとらわれ

ない一貫したものづくりを目指し、従業員一同、日々精進して
まいります。

私達はいかなる時も常に利益を追求し、お客様の満足と社員の幸せを求め活動します

■　事業内容  工業用ゴム製品の製造・販売
■　代 表 者 代表取締役　長塚　孝司
■　所 在 地 茨城県つくばみらい市中平柳31‐1
■　連絡先等 0297‐58‐2426（TEL）、0297‐58‐8629（FAX）
 info@kkakita.co.jp
 http://www.kkakita.co.jp/

「ピタットハウス研究学園店」外観および店内

よつば不動産 株式会社 ライフスタイルの多様化と共にひとりひとりの価値観が
大きく異なるいま、かつての「住まい」に必要とされた「快適性」
や「安全性」だけでなく、「機能性」や「固有性」といった様々
な性能が求められています。結果として「住まい」に対し、
暮らしに合った空間の実現が重要視されるようになりました。
「住まい」から始まる豊かな暮らしを通じて、ふと、過去を
振り返った時、“あの時、あの街での暮らし”が懐かしく感
じられるような空間をお届けできればと思っています。

ひとりでも多くの方に “豊かな毎日” をお届けできるよう取り組んでいます

■　事業内容  不動産の仲介・賃貸・管理業
■　代 表 者 代表取締役　甘利　治彦
■　所 在 地 茨城県つくば市学園の森2‐16‐6
■　連絡先等 029‐863‐1711（TEL）、029‐863‐1712（FAX）
 info@ph-banpaku.com
 http://www.ph-banpaku.com/

2020年2月号　　筑波経済月報 11

会員ひろば


